AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nº 024/2011 – SESUTRA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 378/2010, de 30 de dezembro de
2010, torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços do Tipo Menor Preço Unitário, com
realização marcada para o dia 24
de novembro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMIS-
SÃO DE LICITAÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar
– Centro - Mossoró-RN cujo Objeto é a Elaboração do Plano de Limpeza
Urbana e de Saneamento de Resíduos Sólidos, nesta Cidade. O Edital
com as demais especificações e detalhes encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min
as 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_________________________________________________________

Tomada de Preços nº 026/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 378/2010, de 30 de dezembro de
2010, torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços do Tipo Empreitada Global por Menor
Preço por Lote, com realização marcada para o dia 21
de novembro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMIS-
SÃO DE LICITAÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar
– Centro - Mossoró-RN cujo Objeto é a Recuperação de pavimentação
a paralelepípedo de varias ruas dos bairros Aeroporto, Nova Betânia,
Doze Anos, Barrinha, Jucuri, Dix-Sept Rosado, Lagoa do Mato, Alto da
Conceição, Boa Vista, Belo Horizonte, Santo Antonio, Redenção, Abo-
lição, Santa Delmira, Pau Branco, Costa e Silva, Rincão, Pintos, Dom
Jaime Câmara, Passagem de Pedras, Ilha de Santa Luzia, Alto de São
Manoel, Planalto 13 de Maio, Alto de Sumaré, Bom Jesus, Paredões,
Centro, Bom Jardim e Barrocas, nesta cidade. O Edital com as demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados
no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_________________________________________________________

Tomada de Preços nº 027/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 378/2010, de 30 de dezembro de
2010, torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços do Tipo Empreitada Global por Menor
Preço Unitário, com realização marcada para o dia 22
de novembro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMIS-
SÃO DE LICITAÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar
– Centro - Mossoró-RN cujo Objeto é a Construção de pavimentação a
paralelepípedo das ruas Luiz Agostinho Sobrinho e Raimundo Andrade
Figueiredo no bairro Barrocas, nesta cidade. O Edital com as demais
especificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados
no endereço acima mencionado, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_________________________________________________________

Tomada de Preços nº 028/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 378/2010, de 30 de dezembro de
2010, torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação
na Modalidade Tomada de Preços do Tipo Empreitada Global por Menor
Preço Unitário, com realização marcada para o dia 23
de novembro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMIS-

SÃO DE LICITAÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar
– Centro - Mossoró-RN cujo Objeto é a Construção da Praça no Largo
da Igreja do Alto de São Manoel, localizada a Avenida Presidente Dutra,
nesta Cidade. O Edital com as demais especificações e detalhes en-
contra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_________________________________________________________

Concorrência nº 008/2011 – SEDETEMA

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 378/2010, de 30 de dezembro de
2010, torna público para conhecimento dos interessados que a Licitação
na Modalidade Concorrência do Tipo Empreitada Global por Menor
Preço Unitário, com realização marcada para o dia 06 de dezembro de
2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMISSÃO DE LICITA-
ÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar – Centro - Mos-
soró-RN cujo Objeto é o Serviço de Capeamento Asfáltico com CBUQ,
Sinalização Viária e Iluminação do Canteiro Central da Av. Antonio Cam-
pos, nesta Cidade. O Edital com as demais especificações e detalhes
encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário de 07h00min as 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011

Georgiany Paula Bessa Campelo
Presidente de CPL1
_________________________________________________________

EXTRATOS DE CONTRATOS DE LOCAÇÃO DE IMOVEL

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 596/2011 - SESUTRA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01(UM) PREDIO LOCALIZADO A RUA JE-
RONIMO ROSADO, 181 – CENTRO – DESTINADO AO FUNCIONA-
MENTO DA SECRETARIA MUNIICPAL DOS SERVIÇOS URBANOS,
TRANSITO E TRSANPORTES PUBLICOS.
VIGÊNCIA: 02/08/2011 A 02/08/2012
VALOR MENSAL: R$ 7.792,40
LOCADOR: SHOCK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
ASSINA PELO LOCADOR: VALMIR MENDONÇA DA SILVA
ASSINA PELO LOCATÁRIO: MANOEL BIZERRA DA COSTA (SECRE-
TÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS)
*republicado por incorreção, na pagina 4 do JOM, de 27  de outubro de
2011.
_________________________________________________________

Aviso de Licitação
Concorrência nº 007/2011 – GEED

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Mos-
soró, nomeada através da portaria nº 379/2010, de 30 de dezembro de
2010, alterada dia 28 de setembro de 2011, torna público para conhe-
cimento dos interessados que realizará Licitação na Modalidade Con-
corrência do Tipo Empreitada Global Por Preço Unitário, no dia 07 de
dezembro de 2011, às 08h00min (oito horas), na sede da COMISSÃO
DE LICITAÇÃO, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106, 1º andar –
Centro - Mossoró-RN cujo objeto desta licitação é a contratação de em-
presa especializada em construção civil para construção de Unidade de
Ensino Infantil – PROINFÂNCIA, na Rua Delmira Queiroz Pinto, Bairro
Vingt Rosado, nesta cidade, conforme Termo de Compromisso firmado
pela Prefeitura de Mossoró e aprovado pelo Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação FNDE. O Edital com as demais especificações
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados no endereço
acima mencionado, no horário de 07h00min às 13h00min.
Mossoró-RN, em 01 de novembro de 2011
Comissão de Licitação 02.
_________________________________________________________

EXTRATOS DE ADITIVOS

ADITIVO 001 – PREÇO - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
103/2010 – GES – A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADA EM
26/01/2011

OBJETO: O aumento em 25% (vinte e cinco) por  cento dos quantitati-
vos previstos no Termo de Referência do Edital, para aquisição de gê-
neros alimentícios (carnes e laticínios) destinados ao consumo dos

JORNALOFICIAL DEMOSSORÓ

MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 02 DE NOVEMBRO DE 2011

Prefeita: Maria de Fátima Rosado Nogueira

* Ano IV * Número 118-A * R$ 1,00

Secretaria Municipal da Administração

e Gestão de Pessoas

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 02 DE NOVEMBRO DE 20112

pacientes internados e profissionais  lotados no Hospital São Camilo de
Lellis, CAPSII, CAPSI, CAPS-ad, Unidades de Pronto Atendimento Tar-
císio Maia – UPATM, Unidade de Pronto Atendimento Conhecita Ciar-
lini – UPACC e SAMU.
VALOR: R$ 29.995,05
DATA DA ASSINATURA: 10.10.2011
EMPRESA FAVORECIDA: MERCANTIL CIDADE LTD A.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maxmiliano Andrade de Mendonça.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima R. Nogueira.

ADITIVO 001 – PREÇO - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
020/2011 – GES – A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADA EM
01/03/2011

OBJETO: O aumento em 25% (vinte e cinco) por  cento dos quantitati-
vos previstos no Termo de Referência do Edital, para aquisição de gê-
neros alimentícios (cereais) destinados ao abastecimento da Casa de
Saúde São Camilo de Lellis, CAPS II, CAPSI, CAPS-ad, Unidades de
Pronto Atendimento Tarcísio Maia – UPATM, Unidade de Pronto Aten-
dimento Conchecita Ciarlini – UPACC e SAMU, pertencentes a Gerên-
cia Executiva da Saúde.
VALOR: R$ 73.022,51
DATA DA ASSINATURA: 10.10.2011
EMPRESA FAVORECIDA: MERCANTIL CIDADE LTD A.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maxmiliano Andrade de Mendonça.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima R. Nogueira.

ADITIVO 001 – PREÇO - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 102/2010 – GES – A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADA
EM 25/01/2011

OBJETO: O aumento em 25% (vinte e cinco) por  cento dos quantitati-
vos previstos no Termo de Referência do Edital, para aquisição de gê-
neros alimentícios (frutas e verduras) destinados ao consumo dos
pacientes internados e profissionais  lotados  no Hospital São Camilo de
Lellis, CAPS II, CAPSI, CAPS-ad, Unidades de Pronto Atendimento Tar-
císio Maia – UPATM, Unidade de Pronto Atendimento Conchecita Ciar-
lini – UPACC e SAMU, pertencentes a Gerência Executiva da Saúde.
VALOR: R$ 29.342,50
DATA DA ASSINATURA: 06.10.2011

EMPRESA FAVORECIDA: VAREJÃO OESTE LTD A.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maxwell Messias de Mesquita
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima R. Nogueira.

ADITIVO 001 – PREÇO - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº
103/2010 – GES – A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS FIRMADA EM
26/01/2011

OBJETO: O aumento em 25% (vinte e cinco) por  cento dos quantitati-
vos previstos no Termo de Referência do Edital, para aquisição de gê-
neros alimentícios (carnes e laticínios) destinados ao consumo dos
pacientes internados e profissionais  lotados  no Hospital São Camilo de
Lellis, CAPS II, CAPSI, CAPS-ad, Unidades de Pronto Atendimento Tar-
císio Maia – UPATM, Unidade de Pronto Atendimento Conchecita Ciar-
lini – UPACC e SAMU, pertencentes a Gerência Executiva da Saúde.
VALOR: R$ 9.901,00
DATA DA ASSINATURA: 06.10.2011
EMPRESA FAVORECIDA: VAREJÃO OESTE LTD A.
ASSINA PELA CONTRATADA: Maxwell Messias de Mesquita
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de Fátima R. Nogueira.
_________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
REAPAZAMENTO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ, através de seu Pregoeiro,
COMUNICA aos interessados que, em virtude de alteração no Edital do
Pregão Presencial Nº 84/2011 – GEED, que tem como objeto o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL contratação de empresa/ins-
tituição especializada para prestação de serviços de organização,
coordenação e execução de eventos acadêmicos (cursos, simpósios,
seminários e congressos) para a realização do VI CURSO DE FOR-
MAÇÃO DE GESTORES E EDUCADORES DO PROGRAMA “EDU-
CAÇÃO INCLUSIVA: DIREITO A DIVERSIDADE”, com realização
prevista para o dia 14 de novembro de 2011, às 08h00min (oito horas),
será reaprazado para o dia 17 de novembro de 2011, as 08h00min (oito
horas).

Mossoró/RN, 01 de novembro de 2011.
O PREGOEIRO

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 02 DE NOVEMBRO DE 20113

JOM
JORNAL OFICIAL

DE MOSSORÓ MOSSORÓ (RN), QUARTA-FEIRA, 02 DE NOVEMBRO DE 20114

EXPEDIENTE

Maria de Fátima Rosado Nogueira

Prefeita

Ruth Alaíde da Escóssia Ciarlini Medeiros

Vice-prefeita

Jerônymo Gustavo de Góis Rosado

Secretário-Chefe do Gabinete da Prefeita

Edna Paiva de Souza

Gerente Executiva

de Expediente

Comissão do Jornal Oficial de Mossoró

Diretor-Geral

Ivanaldo Fernandes Costa Júnior

gerente de Comunicação Social

Antonio Duarte Neto

Diretor Financeiro

Israel Sousa da Silva

Diagramação

José Wanderley Faustino

Assinatura/Distribuição

Jornal Oficial de Mossoró é uma publicação da Prefeitura Municipal de Mossoró,

instituído pela LEI N.º 2.378/2007, de responsabilidade da Gerência da Comunicação Social.

Endereço:

Palácio da Resistência – Avenida Alberto Maranhão, 1751 – Centro - CEP: 59600-005 – Fone: (84)3315-4929

Email: jom@prefeiturademossoro.com.br